

Azərbaycanla hədə və terror dili ilə danışmaq olmaz

Münasibətləri normallaşdırmaq istəyən İran əvvəlcə ölkəmizin tələblərini yerinə yetirməlidir

Şuşada Ümummilli Lider Heydər Əliyevin 100 illik yubileyinə həsr olunmuş "Böyük Avrasiya geosiyasətinin formalaşması: keçmişdən bu günə və gələcəyə" mövzusunda dördüncü beynəlxalq konfransda Prezident İlham Əliyevin cavablandığı suallardan biri də İranla əlaqələr barədə oldu. Dövlət başçısının dedi-yi kimi, Azərbaycanın tələbləri yerinə yetirilərsə, onda biz normallaşma haqqında danışa bilərik.

Ermənistanın nəfəsliyi

Azərbaycan İranla münasibətlərdə hər zaman səmimi olub. Xüsusən Cənubi Azərbaycanda on milyonlarla azərbaycanlının yaşadığını, bununla yanaşı, mənəvi yaxınlığı nəzərə alaraq Bakı cənub qonşusu ilə münasibətlərə xüsusi önəm verib. Xüsusilə qeyd edilməlidir ki, Azərbaycan İrana qarşı beynəlxalq sanksiyalara heç vaxt qoşulmayıb, habelə bu ölkənin daxilindəki vəziyyətə heç vaxt qarışmayıb.

İrana gəldikdə, bu ölkə Azərbaycanla münasibətlərdə özünü rəsmi formada səmimi göstərməyə çalışsa da, əslində, vəziyyət daim fərqli olub. Məsələn, bu ölkənin siyasi və hərbi dairələri hər zaman Azərbaycana qarşı davamlı olaraq "ideoloji mübarizə" aparıb, KİV-də mütəmadi olaraq azərbaycanlıları təhqir ediblər. Molla rejimi illər boyu dini təsir və digər vasitələrlə Azərbaycanın daxili işlərinə qarışmağa, Xəzərdə ölkəmizə təzyiqlər göstərməyə cəhd edib.

Bu gün özünü dünyada müsəlman təəssübkeşi kimi göstərən İran nədənsə Azərbaycan torpaqlarının işğal olunmasına heç vaxt etirazını bildirməyib. Hətta Şuşa Azərbaycan və Ermənistanın İranda danışıqlar apardığı

bir vaxtda işğal olunmuşdu. Tədricən o da aydınlaşır ki, 1990-cı illərdə Ermənistanın Azərbaycan ərazilərinin işğalına dair planları ilə bağlı İranın əvvəlcədən məlumatı olub. Bu məkrli siyasətin davamı kimi onilliklər ərzində Ermənistanı davamlı iqtisadi dəstək göstərən Ermənilər boş yerə İranın onlar üçün nəfəslilik olduğunu demirdilər.

Bütün bunlar İran rejiminin şimalda müstəqil Azərbaycan dövlətinin mövcudluğu ilə barışa bilməməsindən irəli gəlir.

Fars-molla rejimi Azərbaycanın zəfərini həzm edə bilmir

Azərbaycanın zəfəri ilə başa çatan 44 günlük müharibə İranın hərbi-siyasi dairələrində şok effekti yaradıb. Qələbəmizi həzm edə bilməyən İranın molla rejimi müharibədən sonra yol verdiyi hərəkətlərlə həm də əsl simasını ortaya qoydu. Bir daha aydın oldu ki, İranın islam təəssübkeşliyi ilə yaxından uzaqdan, ümumiləşmə, heç bir əlaqəsi yoxdur və molla rejimi belə şüarların arxasında sadəcə gizlənibmiş. Əgər İran hakimiyyəti islam dəyərlərinə önəm versəydi, Qarabağ və Şərqi Zəngəzurdə məscidlərin və digər dini dəyərlərin dağıdılmasına görə Ermənistanı etirazını bildirərdi. Amma bunu etməyən İran Ermənistanı konsulluq açaraq bir daha əsl xislətini ortaya qoydu.

Prezident İlham Əliyevin İranın qeyri-dost və mənəvi dəyərlərlə ziddiyyət təşkil edən mövqeyi ilə bağlı konfransda diqqətə çatdırıldığı faktlar, nömrəsi dəyişdirilmiş İran məşinləri ilə Azərbaycanın Qarabağ bölgəsinə yüklərin daşınması, bu barədə ölkəmizin etirazlarına məhəl qoymayaraq qanunsuz yük daşınmasını davam etdirməsi, sərhəddə hərbi

təlimlər keçirməsi göstərdi ki, fars-molla rejimi Azərbaycanın zəfərini həzm edə bilmir. Ermənistanın ərazilərimizi 30 ilə yaxın işğalda saxladığı dövrdə bir dəfə də olsun Azərbaycanla sərhəddə hərbi təlim keçirməyən İranın Vətən müharibəsindən ötən qısa vaxt ərzində Azərbaycanla yaxınlıqda düz 3 dəfə hərbi təlim keçirməsi, tanklarla Araz çayının keçilməsini məşq etməsi, Ermənistanın sərhədlərini özünün "qırmızı cizgisi" elan etməsi təbii ki, Azərbaycana qarşı düşmənçilik etməkdən başqa heç bir məna vermir.

Azərbaycan güclü və qətiyyətli dövlətdir və təbii ki, İranın bu hərəkətləri cavabsız qala bilməzdi. Azərbaycan İranın yük məşinlərinin Qarabağa qanunsuz səfərinin qarşısını aldı, üstəlik sərhədə yaxın hərbi təlimlər keçirərək istənilən təhdidə qarşı cavab vermək gücündə və imkanında olduğunu göstərdi.

İlham ƏLİYEV: "Tələblərimiz legitim və əsaslıdır"

Bu ilin yanvarında Azərbaycanın səfirliyinə edilən hücum isə İranın terrorçu dövlət olmasını bir daha təsdiq etməklə yanaşı, münasibətlərin səviyyəsini minimuma endirdi. Səfirliyimizə edilən xain və terrorçu hücum elə Azərbaycana qarşı terror törətmək demək idi. Və ya bu hadisə elə Azərbaycan dövlətinə hücum etmək idi. Dövlət başçısının dedi-yi kimi, bu, diplomatlarımızı və onların ailə üzvlərini qətlə yetirmək məqsədilə qəsdən təşkil olunmuş terror aktı idi.

Daha sonra Milli Məclisin deputatı Fazil Mustafaya qarşı terror aktı törədildi. Hüquq-mühafizə orqanlarının apardığı araşdırmalardan sonra məlum oldu ki, bu hadisəni törədənlər təlimatları İrandan alıblar.

Bəli, bütün bunları edən müsəlman İrandır. İslam qaydalarını dövlət siyasəti edən, amma bir dəfə də olsun Qarabağdakı məscidlərin Ermənistan tərəfindən dağıdılmasına etirazını bildirməyən İran. O İran ki işğal dövründə məscidlərimizdə donuz saxlayan Ermənistanla bu gün ən yaxın tərəfdaş olub, ermənilərin təhlükəsizliyini özünün prioriteti elan edib. O İran ki islam dininin, müsəlmanların inanclarını təhqir edənləri Tehrandə məscidlərə aparıb. Qadınla əl uzadıb görüşməyi haram sayanlar Paşinyanın donuz ətinə dəymiş əlini sıxmaqla, hətta üzünü öpməkə necə müsəlman olduqlarını göstərdilər.

Münasibətlərin normallaşması ilə bağlı İran rəsmilərindən bəzi məktubların alındığını, telefon danışıqlarının olduğunu deyən Prezident İlham Əliyev onu da bildirdi ki, birmənalı olaraq, tələblərimiz legitim və əsaslıdır: "Əgər bu tələblər yerinə yetirilərsə, onda biz normallaşma haqqında danışa bilərik. Əgər yox, bu, belə də qalacaq. Bir daha deyirəm ki, bu, bizim seçimiz deyil. Lakin İranda hər kəs, bütün dairələr, nəhayət, anlamalıdır ki, hədə və terror dili Azərbaycanla işləməyəcək. Onlar bunu nə qədər tez anlasalar, biz normallaşma əlamətlərini bir o qədər tez görə bilərik".

Bu gün islam dünyasında məzhəb ayrışikliyi, dini bölücülüğün geniş şəkildə baş qaldırması, bəzi müsəlman ölkələrində qanlı qarşıdurmaların yaranması məhz İranın yürütdüyü siyasətin nəticəsidir. Elə bu cür siyasətinə görə İranın həm islam, həm Qərb dünyası ilə münasibətləri gərgin olub və bu indi də davam edir. Azərbaycan isə güclü dövlətdir və İranın bütün məkrli planlarının qarşısı bundan sonra da qətiyyətlə alınacaq.

*Rəşad CƏFƏRLİ,
"Azərbaycan"*